
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/05/2020 
     
Numero Registro Dipartimento: 390 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6104 del 05/06/2020 

OGGETTO: P.A.C. 2014/2020 OB. SP. 6.7.1 - "AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 
CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA" - ANNUALITÀ 2019 - APPROVAZIONE DEFINITIVA 
GRADUATORIA ED ELENCO NON AMMESSI AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.1. - ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 390 del 26/05/2020 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 

PREMESSO CHE:

➢ con DDG n. 8818/2019 è stato approvato, a valere sul P.A.C. 2014/2020 Ob. Sp. 6.7.1, l’Avviso 
Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni 
culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria 
annualità 2019;

➢ le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibile alle seguenti azioni:
1. Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali (Azione 1);
2. Rafforzamento del sistema museale (Azione 2); 
3. Valorizzazione  del  patrimonio  demo-etno-antropologico  e  della  cultura  immateriale 

(Azione 3);

➢ con D.D.G. n. 11674 del 26/09/2019 sono state nominate le Commissioni di valutazione delle 
proposte progettuali relative alle suddette azioni;

➢ con D.D.G. n. 1207 del 11/02/2020 si è provveduto all’approvazione provvisoria della graduatoria 
e dell’elenco dei non ammessi delle proposte progettuali riferite all’Azione 1 Tipologia 1.1;

CONSIDERATO che la Presidente della Commissione a conclusione della valutazione delle richieste di 
riesame pervenute, ha trasmesso i seguenti allegati: Graduatoria definitiva delle proposte valutate idonee 
ed ammissibili ed elenco definitivo delle proposte non ammissibili a finanziamento; 

PRESO ATTO delle risultanze della commissione di valutazione;

RITENUTO, per l’effetto, di approvare:

➢ La graduatoria definitiva delle proposte valutate idonee ed ammissibili, di cui all’allegato A del 
presente atto;

➢ L’elenco definitivo delle proposte valutate non idonee e non ammissibili, di cui all’allegato B del 
presente atto;

DATO  ATTO che  i  suindicati  allegati  A  e  B  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

RITENUTO:

➢ di dover assegnare ai soggetti ammessi a finanziamento la somma posta a fianco di ciascuno di 
essi, come indicato nell’allegato A, per la somma complessiva di €.1.500.000,00;

➢ di non ammettere a finanziamento le proposte di cui all’allegato B;

VISTO il  decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti  in materia di  contenimento e 
gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-2019”,  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  23 
febbraio 2020, n. 45, che, tra l’altro, dispone che le autorità competenti hanno facoltà di adottare ulteriori  
misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RITENUTO che tale contesto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una compiuta azione 
di prevenzione, impone l’assunzione immediata di ogni misura di contenimento e gestione adeguata e 
proporzionata  all’evolversi  della  situazione  epidemiologica,  individuando  idonee  precauzioni  per 
fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la collettività; 

RITENUTO che le  situazioni  di  fatto e di  diritto fin  qui  esposte e motivate integrino le condizioni  di  
eccezionalità ed urgente necessità di tutela della sanità pubblica;

ATTESO che,  con  i  provvedimenti  ministeriali  e  regionali  anzidetti,  in  materia  di  eventi  culturali, 
manifestazioni collettive, che prevedano raduni e assembramenti di persone in luoghi pubblici e privati, 
sono state poste in essere talune precauzioni, anche in ordine alla limitazione alla mobilità;

RITENUTO, pertanto, opportuno differire i termini per la realizzazione degli eventi per come di seguito 
riportato: 

➢ realizzazione della manifestazione: 31.08.2021; 

➢ pagamento e quietanza delle spese: 30.09.2021; 

➢ rendicontazione finale: entro trenta giorni dalla data di completamento dell’iniziativa e comunque 
non oltre il 30.11.2021;

CONSIDERATO 

➢ che  si  ritiene necessario che i  beneficiari  prima della stipula dell’atto di  adesione ed obbligo 
dovranno presentare opportuna rimodulazione delle attività in considerazione delle disposizioni 
ministeriali e regionali in seguito all’emergenza COVID-19;

➢ che con D.D.G. n. 4580 del  22.04.2020 è stato approvato lo schema di atto di  adesione ed 
obbligo unitamente alla guida operativa per la rendicontazione;

RITENUTO, pertanto, disporre che entro i termini di 10 giorni dalla notifica del presente atto i beneficiari 
dovranno presentare l’opportuna rimodulazione sopracitata e che entro 10 giorni dall’approvazione del 
nuovo piano esecutivo da parte degli  uffici  i  beneficiari  dovranno sottoscrivere l’atto di  adesione ed 
obbligo;

CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto  sono  determinate  le  somme da  pagare,  i  soggetti  creditori,  le  ragioni  del  debito  nonché  la 
scadenza  delle  obbligazioni  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria;

ATTESTATO che:

➢ Ricorrono i presupposti per l’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste dall’art. 
56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D. lgs n. 118/2011;

➢ Ai  sensi  dell’art.  4  della  L.R.  n.  47/2011,  per  l’impegno di  che trattasi  è  stata  riscontrata  la 
necessaria copertura finanziaria sui capitoli  U9050300801, U9050300802, U9050300803, e la 
corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D. lgs. n. 118/2011, che:

➢ è possibile accertare l’importo complessivo di € 1.500.000,00 sul capitolo E9201012001;
2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



➢ il suddetto importo è imputabile all’esercizio finanziario 2020;

RITENUTO di dover provvedere all’accertamento di € 1.500.000,00, ai sensi dell’art. 53 del D. lgs. n. 
118/2011 e s.m.i. allegato 4/2 principio 3.2 – Debitore Ministero dello Sviluppo Economico, sul capitolo 
E9201012001del bilancio 2020;

RITENUTO di provvedere all’impegno di € 220.000,00 sul capitolo U9050300801, di € 1.120.000,00 sul 
capitolo U9050300802 e di € 160.000,00 sul capitolo U9050300803 del bilancio regionale 2020 per un 
importo complessivo di € 1.500.000,00;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;

VISTE le seguenti norme e disposizioni:

➢ D. lgs 118/2011, art. 57;

➢ D.G.R. n. 59 del 29/04/2020 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (art. 11 e 39 comma 10 D.lgs. 23 
Giugno 2011 n. 118)”;

➢ D.G.R. n. 60 del 29/04/2020 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2020/2022 (art. 39 comma 10 del D. lgs. 23 Giugno 2011 n. 118)”;

➢ L.R. n. 2 del 30 aprile 2020 "Legge di Stabilità Regionale 2020";

➢ L.R. n. 3 del 30 aprile 2020 "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2020/2022;

➢ D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;

VISTE le proposte di accertamento n. 2411/2020 di € 1.120.000,00, n. 2414/2020 di €.160.000,00, n. 
2625/2020 di € 110.000,00 e n. 2626/2020 di € 110.000,00, generate telematicamente ed allegate al 
presente atto;

VISTE le sotto indicate proposte di impegno generate telematicamente ed allegate al presente atto:

➢ n. 2413 del 11/05/2020 di € 1.120.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2411/2020;
➢ n. 2414 del 11/05/2020 di €    160.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2414/2020;
➢ n. 2515 del 20/05/2020 di €    110.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2625/2020:
➢ n. 2516 del 20/05/2020 di €    110.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2626/2020;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dall’ art. 26 del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e s.m.i.;

VISTI altresì:

➢ la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.  7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

➢ la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in  vigore per  l’attuazione delle  disposizioni  recate dalla L.R.  n.  7/96 e del  D.Lgs n.  29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



➢ il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di  controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il  D.P.G.R. 
n.206 del 5/12/2000;

➢ la D.G.R. n. 63 del 15 Febbraio 2019 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
–  Approvazione –  Revoca della  struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n.  541/2015 e 
s.m.i.;

➢ la D.G.R. n. 89 del 15/05/2020 “Individuazione dirigenti generali reggenti dei dipartimenti della 
Giunta Regionale dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica Appaltante”;

➢ il D.P.G.R. n. 61 del 18 Maggio 2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” della 
Giunta Regionale;

➢ le D.G.R. n. 512 e 513 del 2019 con le quali è stata disposta l’assegnazione della Dott. Ssa 
Maria  Antonella  Cauteruccio  al  Dipartimento  Istruzione  e  Attività  Culturali,  demandando  al 
competente  Dirigente  Generale  il  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del  Settore  “Cultura, 
Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche”, con decorrenza 1° gennaio 2020; 

➢ il D.D.G. n. 14006 del 13/11/2019 con il quale è stato conferito alla Dott. Ssa Maria Antonella 
Cauteruccio l’incarico di  Dirigente del  Settore “Cultura,  Musei,  Biblioteche, Archivi,  Minoranze 
Linguistiche” afferente al Dipartimento Istruzione e Attività Culturali;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di:

➢ prendere atto degli  esiti  dei  lavori  della Commissione di  valutazione nominata con  D.D.G. n. 
11674 del 26/09/2019 e per l’effetto approvare in via definitiva gli allegati A e B parte integrante e 
sostanziale del presente atto relativi all’Azione 1 Tipologia 1.1;

➢ di  assegnare  la  somma di  cofinanziamento  ai  soggetti  ammessi,  come riportato  a  fianco  di 
ciascuno di essi nell’allegato A;

➢ di non ammettere a contributo le proposte di cui all’allegato B;

➢ di  accertare,  ai  sensi  dell’art.  53 del  D.  lgs.  n.  118/2011 e s.m.i.  allegato 4/2 principio 3.2 – 
Debitore  Ministero  dello  Sviluppo  Economico,  sul  capitolo  E9201012001del  bilancio  2020  la 
somma complessiva di € 1.500.000,00, come dalle proposte di accertamento nn. 2411, 2414, 
2625 e 2626 del 2020 generate telematicamente ed allegate al presente atto;

➢ di impegnare la somma complessiva di € 1.500.000,00 in favore dei soggetti  ammessi di cui  
all’allegato A come di seguito specificato:

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposte di impegno

1. n. 2413 del 11/05/2020 di € 1.120.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2411/2020;
2. n. 2414 del 11/05/2020 di €    160.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2414/2020;
3. n. 2515 del 20/05/2020 di €    110.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2625/2020:
4. n. 2516 del 20/05/2020 di €    110.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2626/2020.

➢ di differire i termini per la realizzazione degli eventi per come di seguito riportato: 

1. realizzazione della manifestazione: 31.08.2021; 
2. pagamento e quietanza delle spese: 30.09.2021; 
3. rendicontazione finale: entro trenta giorni dalla data di completamento dell’iniziativa e comunque 

non oltre il 30.11.2021;

➢ di  disporre  che  i  beneficiari  prima  della  stipula  dell’atto  di  adesione  ed  obbligo  dovranno 
presentare opportuna rimodulazione delle attività in considerazione delle disposizioni ministeriali 
e regionali in seguito all’emergenza COVID-19;

➢ di attestare ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, la presenza della necessaria disponibilità per 
la copertura finanziaria sui capitoli sopra indicati;

➢ di  provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul  BURC ai sensi  della L.R.  6 
Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;

➢ di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione,  ai  sensi  del  D.  lgs  del 
14/03/2013,  n.  33 e ai  sensi  della  L.R.  6 Aprile  2011 n.  11 nel  rispetto del  regolamento UE 
2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica al beneficiario.

                                        
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

VALLONE DANIELE MICHELE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N.  Progr. PROPONENTE COMUNE PROV. TITOLO  PROGETTO
CONTRIBUTO  
RICHIESTO

COSTO  TOTALE  
PROGETTO

PUNTEGGIO  
ASSEGNATO

CONTRIBUTO  
CONCESSO

NOTE

1 ASS.  TRAIECTORIE REGGIO  CALABRIA RC Rapsodie  Agresti €  210.000,00 €  110.000,00 80,83 €  110.000,00 FINANZIABILE
2 ASS.  CULT.  EOS  SUD CATANZARO CZ Transumansa  medioevo  e  ruralità…………. €  173.000,00 €  110.000,00 78,83 €  110.000,00 FINANZIABILE

3 PRO  LOCO  DEL  POLLINO CASTROVILLARI CS
62°  Carnevale  di  Castrovillari  e  festival  
inter.folklore  2020

€  206.063,74 €  110.000,00 76,5 €  110.000,00 FINANZIABILE

4 ORCHESTRA  TEATRO  COMUNALE  F.   REGGIO  CALABRIA RC Classica  Mediterranea €  191.000,00 €  110.000,00 75,33 €  110.000,00 FINANZIABILE
5 ASSOCIAZIONE  CORO  LIRICO  F.  CILEA REGGIO  CALABRIA RC ConcertOpera €  168.000,00 €  110.000,00 74,5 €  110.000,00 FINANZIABILE
6 ASS.  DON  VINCENZO  MATRANGOLO ACQUAFORMOSA CS festival  delle  migrazioni €  85.000,00 €  53.510,00 73 €  53.510,00 FINANZIABILE

7 ASSOC.  GUTENBERG  CALABRIA CATANZARO CZ
Progetto  Gutenberg  XVII  edizione  fiera  del  
libro…

€  90.000,00 €  59.220,00 72 €  59.220,00 FINANZIABILE

8 ASS.  CULT  CALABRIAARTES COSENZA CS IL  Cantagiro  58°edizione €  77.000,00 €  51.975,00 71,17 €  51.975,00 FINANZIABILE

9
FONDAZIONE  POLITEAMA  CITTÀ  DI  
CATANZARO

CATANZARO CZ Musica  &  Cinema €  178.500,00 €  110.000,00 70,17 €  110.000,00 FINANZIABILE

10 ASS.  ART  -‐MUSIC&CO LAMEZIA  TERME CZ Calabria  fest €  160.000,00 €  110.000,00 69,67 €  110.000,00 FINANZIABILE
11 ASS.  AZIMUT  ALTA  FORMAZIONE  APS REGGIO  CALABRIA RC Ecojazz €  135.600,00 €  86.784,00 69,67 €  86.784,00 FINANZIABILE
12 ASSOCIAZIONE  ARCERE COSENZA CS Dialoghi  Mediterranei €  136.140,00 €  86.040,48 68,78 €.75.199,63 FINANZIABILE

13
AMMINISTRAZIONE  PROV.LE  
CATANZARO

CATANZARO CZ
Settembre  al  Parco  Naturart  ediz.  2019  Sound  
of  green

€  260.000,00 €  110.000,00 68,67 €  110.000,00 FINANZIABILE

14 SVEVO  SRL COSENZA CS Rassegna  Castello  Svevo-‐V  Edizione €  78.640,00 €  50.000,00 68,17 €  50.000,00 FINANZIABILE
15 COMUNE  DI  MORMANNO MORMANNO CS Agosto  mormannese €  172.143,97 €  110.000,00 66,67 €  110.000,00 FINANZIABILE
16 ASS.  CULT.  EMMEKAPPA RENDE CS AlterAzioni €  56.291,00 €  35.970,00 66,33 €  35.970,00 FINANZIABILE
17 ASS.  CORIGLIANO  PER  LA  FOTOGRAFIA CORIGLIANO  CALABRO CS Corigliano  Calabro  fotografia €  75.651,67 €  47.660,55 66,17 €  47.660,55 FINANZIABILE

18
A.  C.  COMITATO  RIVITALIZZIAMO  IL  
CENTRO  STORICO

BELVEDERE  
MARITTIMO CS Castello  D'Oro €  110.535,93 €  70.632,46 65,83 €  70.632,46 FINANZIABILE

19 FONDAZIONE  PREMIO  SILA COSENZA CS Premio  Sila  '49 €  142.500,00 €  99.750,00 65,33 €  54.247,99 FINANZIABILE  FINO  ALLA  
CONCORRENZA  DELLE  RISORSE

20 ASS.  TEATRI  CALABRESI  ASSOCIATI CATANZARO CZ stagioni  teatrali  di  calabria €  186.500,00 €  110.000,00 64,67 €  110.000,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

21 ASSOC.  CULT.  ECSDANCE  ART LAMEZIA  TERME CZ Una  terra  tra  due  mari,  Settembre  al  parco €  160.000,00 €  110.000,00 64,17 €  29.866,67
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

22 TICKET  SERVICE  CALABRIA  S.R.L.S CATANZARO CZ Summer  Arena    2019 €  331.239,88 €  110.000,00 63 €  110.000,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

23
COMUNE  DI  SANTO  STEFANO  IN  
ASPROMONTE

SANTO  STEFANO  IN  
ASPROMONTE RC Santo  Stefano  e  la  bandiera €  89.980,00 €  56.680,00 62,83 €  56.680,00

NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

24
ACS  ASSOCIAZIONE  CENTRO  
SPETTACOLO  KR  

CROTONE KR Meeting  del  mare €  175.500,00 €  110.000,00 62,5 €  110.000,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

25
ASS.  TURISTICA  PRO  LOCO  DI  
CITTANOVA

CITTANOVA RC Festa  nazionale  dello  Stocco €  105.100,00 €  65.500,00 62,5 €  65.500,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

26 CIRCOLO  CULT.  RHEGIUM  JULII REGGIO  CALABRIA RC Letteratura  festival  premio  Rhegium  Julii  2019 €  54.000,00 €  32.000,00 61,83 €  32.000,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

27
METROPOL  DI  CICERO  PIETRO  E  
FRANCESCA  SAS

CORIGLIANO-‐
ROSSANO CS

Teatro  Metropol  Eventi,  il  grande  teatro  a  
Corigliano-‐Rossano

€  157.000,00 €  109.900,00 61,83 €  109.900,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

28 LAERRE  S.R.L.S. CETRARO CS Modamare  festival  del  mediterraneo €  172.143,97 €  110.000,00 61,78 €  110.000,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

GRADUATORIA  DEFINITIVA  AZIONE  1  Tipologia  1.1
EVENTI  STORICIZZATI  DI  RILIEVO  NAZIONALE

ALLEGATO  A

ELENCO  DELLE  PROPOSTE  AMMISSIBILI  A  FINANZIAMENTO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N.  Progr. PROPONENTE COMUNE PROV. TITOLO  PROGETTO
CONTRIBUTO  
RICHIESTO

COSTO  TOTALE  
PROGETTO

PUNTEGGIO  
ASSEGNATO

CONTRIBUTO  
CONCESSO

NOTE

GRADUATORIA  DEFINITIVA  AZIONE  1  Tipologia  1.1
EVENTI  STORICIZZATI  DI  RILIEVO  NAZIONALE

ALLEGATO  A

ELENCO  DELLE  PROPOSTE  AMMISSIBILI  A  FINANZIAMENTO

29 LA  CITTÀ  DEL  SOLE LOCRI RC
Perché  l'Arte  Immaginazioni  e  CreAt(t)ività  e  
multiculturalità

€  137.000,00 €  87.100,00 61,5 €  87.100,00
NON  FINANZIABILE  PER  
ESAURIMENTO  RISORSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N.  Progr. SOGGETTO  PROPONENTE TITOLO  DELLA  PROPOSTA COMUNE PROV MOTIVAZIONE

1
ASSOCIAZIONE  BULGARA  PER  LO  SCAMBIO  
CULTURALE  

UNITI  NELLA  TRADIZIONE  dai  BALCANI  alla  
SILA  

MILANO MI Richiesta  non  riferita  all’Azione  1.1.  ma  all'az.  6.8.3

2 ASSOCIAZIONE  CULTURALE  CINEMAMBULANTE CINEMAMBULANTE  V  EDIZIONE AMANTEA CS Manca  Allegato  4

3 ISTITUTO  MUSICALE  SENOCRITO
13°  FESTIVAL  DELLA  MUSICA  CLASSICA  
DELLA  LOCRIDE

LOCRI RC Manca  cofinanziamento  minimo

4 VIVODIMUSICA  S.R.L. A  FARLA  AMARE  COMINCIA  TU Manca  cofinanziamento  minimo

5
APS  FESTIVAL  NAZIONALE  DI  DIRITTO  E  
LETTERATURA  CITTA’  DI  PALMI  VII  EDIZIONE

FESTIVAL  NAZIONALE  DI  DIRITTO  E  
LETTERATURA  CITTA’  DI  PALMI  VII  EDIZIONE

PALMI RC Manca  atto  costitutivo  statuto  -‐  E  Allegato  4

6 NEMESI  A.C.E.S.
“SAPORI  D'AUTUNNO  –  SAGRA  DELL'UVA  E  
DEL  VINO,  DONNICI”

COSENZA CS Manca  cofinanziamento  minimo

7
ASSOCIAZIONE  CULTURALE  ANTONIO  
MAIORANO

FESTIVAL  DEGLI  ORIZZONTI:  MUSICA  E  
PAROLE

PAOLA CS
Formulario  non  compilato  correttamente    -‐  manca:  
cofinaziamento  minimo;  allegato  4;allegato  3;  
provvedimento  di  approvazione  proposta.

8 GAL  SILA  SVILUPPO
SILA  SVILUPPO  -‐  AGENZIA  PERMANENTE  PER  
L'OCCUPAZIONE  E  LO  SVILUPPO  DELLA  SILA  -‐  
SOCIETA  CONSORTILE  A  R.L.

CAMIGLIATELLO  
SILANO

CS Manca  Allegato  3  dichiarazione  disponibilità  del  bene  

9
ASSOCIAZIONE  SOCIO-‐CULTURALE  
GRIMOALDO  I  

CONCORSO  NAZIONALE  DI  POESIA  “PREMIO  
GRIMOALDO  I”,  EDIZIONE  2019  

GRIMALDI CS Dicitura  incompleta  nell’oggetto  della  PEC

10 ACCADEMIA  DEL  BERGAMOTTO BERGAFEST  19/20 REGGIO  CALABRIA CS Manca  atto  costitutivo  statuto
11 ASSOCIAZIONE  DALIDA' Omaggio  a  Dalidà…… SERRASTRETTA CZ Non  raggiunge  punteggio  minimo  (58,17)
12 MAZINGA  EVENTI  SRLS   Di  Piazza  in  Piazza  Festival  delle  Arti  di  strada COSENZA CS Non  raggiunge  punteggio  minimo  (57,67)
13 ASSOCIAZIONE  URBA Tabularasa  2020  il  mondo REGGIO  CALABRIA RC Non  raggiunge  punteggio  minimo  (54,33)
14 ASSOCIAZIONE  CERILLAE Calici  sotto  le  stelle  2020 DIAMANTE CS Non  raggiunge  punteggio  minimo  (53)

15
ASSOCIAZIONE  CULTURALE  TEATRALE  "NELLA  
CICCOPIEDI"

VIVITEATRO CARIATI CS Non  raggiunge  punteggio  minimo  (31,67)

Allegato  B

GRADUATORIA  DEFINITIVA  AZIONE  1  Tipologia  1.1
ELENCO  DELLE  PROPOSTE  NON  AMMESSE

EVENTI  STORICIZZATI  DI  RILIEVO  NAZIONALE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 390/2020 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  P.A.C.  2014/2020  OB.  SP.  6.7.1  -  "AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL  SISTEMA  DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN 
CALABRIA" - ANNUALITÀ 2019 - APPROVAZIONE DEFINITIVA GRADUATORIA 
ED ELENCO NON AMMESSI AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.1.  -  ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 28/05/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 390/2020 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  P.A.C.  2014/2020  OB.  SP.  6.7.1  -  "AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL  SISTEMA  DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN 
CALABRIA" - ANNUALITÀ 2019 - APPROVAZIONE DEFINITIVA GRADUATORIA 
ED ELENCO NON AMMESSI AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.1.  -  ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 04/06/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


